关于印发《2015年南通市第二中学第六十届秋季运动会暨第五届校园体育节》的通知
各班级、各工会小组：
为贯彻落实党的十八届三中全会提出的“强化体育课和课外锻炼，促进青少年身心健康、体魄强健”的总要求，推动学校体育在载德、益智、育美中的积极作用，建构学生“体育与健康素养”教育体系，形成以传统体育活动为基础，以微体育项目为补充的校园体育文化。经研究决定于2015年10月29日下午--31日举办2015年南通市第二中学第六十届秋季运动会暨第五届校园体育节。希各班、各工会小组认真按照总规程，认真做好宣传发动、层层选拔等各项工作，积极组队参加各项比赛活动。

附件：2015年南通市第二中学第六十届秋季运动会暨第五届校园体育节总规程

南通市第二中学

2015.10.8

2015年南通市第二中学第六十届秋季运动会

暨第五届校园体育节总规程
一、活动日期

2015年10月29—31日
二、活动地点

校运动场

三、参加单位

全校各班、学校各“工会活动小组”。

活动项目及方法
1.文化体育系列活动     10月29日下午
1方阵入场式展示

    1.2跑操展示

1.3班级展示板

具体注意事项和要求由政教处团委统一安排

2.传统体育系列活动

    2.1田径运动会       10月30日全天
2.1项目：100米、200米、400米、800米、1500米、4×100米、跳高、跳远、铅球（使用实心球比赛）、三级跳远。

2.2比赛办法：

a. 按年级、性别分组比赛。

b. 采用国家体育总局审定的最新《田径竞赛规则》。

2.2球类比赛   10月31日上午

    3.2.1篮球三人制（男生）：分年级以班级为单位参加比赛，每班可报6名同学，每场比赛10分钟，采用淘汰制。

3.2.2乒乓球团体赛（女生）分年级以班级为单位参加比赛，每班出四名单打选手一对双打选手，每班可报7人,一场比赛一名选手不得重复上场，采用淘汰制。

各班报名时必须取体现班级风采的队名。如：高二x  雄鹰队，统一比赛服。

微体育系列活动  10月31日上午

    3.1趣味体育比赛

3.1.1比赛项目：吹气球、两人角力、自行车绕杆比赛、扳手腕比赛、30米提(滚）水桶团体赛（4男4女，必须有一位教师参与，体育教师除外）

3.1.2比赛办法：

吹气球：单位时间内吹爆气球的数量决定比赛名次，20秒时间。

两人角力：两人俯撑，肩对肩，听信号后向前用力，看谁移动距离长决定胜负，10秒时间。按篮球比赛抽签表进行比赛。

自行车绕杆比赛：起点离第一根标志杆4米，绕过四根标志杆并折回，每根标志杆间隔4米。脚点地一次或碰到标志杆均加3秒。

扳手腕比赛：10秒钟时间，按篮球比赛抽签表进行比赛。

师生提（滚）水桶迎面接力团体赛：距离30米，以跑进时间决定比赛名次，每班8位运动员，男女各四，必须有一位教师（班主任或任课教师,体育教师除外）。比赛区域为30米*4米，参赛选手和水桶碰区域边缘线在比赛时间中加2秒。

3.2健身类比赛：  10月31日上午
3.2.1比赛项目：足球颠球、拉力器扩胸、引体向上（男）、仰卧起坐（女）、踢毽子、一分钟跳绳、10人立定跳远混合接力

3.2.2比赛办法：

足球颠球：每人两次机会，取其中一次较好成绩。颠球时间上限为一分钟。

拉力器扩胸：每人一次机会，以做的次数多少计算名次。

引体向上（男）：每人一次机会，以做的次数多少计算名次。

仰卧起坐（女）：一分钟时间，每人一次机会，以做的次数多少计算名次。

踢毽子：1分钟时间

1.盘踢必须用两脚脚内侧互换踢，高度不限。

2.比赛中毽子落地或用手接均判为失误，但比赛可继续进行。

3.比赛进行中运动员在场外所踢次数不计成绩，不计失误，运动员回到场地后，继续计算成绩。

4.毽子被踢入其它场地，必须在不影响其它运动员比赛的情况下将毽子捡回，继续比赛，如影响他人比赛，则取消该运动员比赛成绩。

5.10人立定跳远混合接力：5男5女。

4.“教工乐”运动会

具体以“教工乐”运动会竞赛规程为准。比赛方案另行通知。

五、报名办法

1. 凡在校学生，身体健康并参加人身意外伤害保险者均可报名参加比赛。田径项目每人可报两项（接力项目除外）,每项限报2人；球类比赛和微体育比赛每班每人限报其中一类中的一项，每项必须参加限报一人(队）（班级人数不足除外）。由班主任、体育委员组织选拔和报名。

2. 填报电子表格须知：

2.1 采用电子文档方式（报名表电子文档从学校网站体育工作办公室栏目下载）。发送至邮箱：ntsezgzb@163.com，报名截止10月17日17:00，过期不补报、报后不更改。

2.2.1田径和微体育项目根据报名规则认真填写在自己年级的电子表里（原来的比赛组别，如：高一 不要修改）；球类项目和志愿者单独报名；

2.2.2 参赛单位写成形如：高二03的格式；领队填班主任：联系方式填班主任手机号；其余留空；

2.2.3 id号不要填写；

2.2.4 姓名不够写可通过插入行解决；

六、录取名次计分及奖励

1. 决赛均录取前8名，分别按9、7、6、5、4、3、2、1计分，两人以上的接力项目双倍计分。不足8人的项目，录取名次按报名人数递减1名。仅报1人的作表演，不计分。

2. 破校运会纪录加5分，破校纪录加10分。

3.高中学生比赛成绩达二级运动员标准加5分。以上加分预赛、决赛均可，但每项每人仅限一次，以达到的最高分值为准。

4. 各项比赛团体总分名次：

团体总分按本班男女各项所获得分总和计算，总分多者名次列前。若总分相等，则第一名多者名次列前，余类推。

本次比赛增设“最佳班级组织”奖（各年级一名），在团体总分中加10分；文化体育系列活动不纳入班级总分，由政教处团委组织评奖。

本次比赛根据比分设各年级一等奖2名（1000元）、二等奖3名（500元）、三等奖5名（300元）。
七、其它

    1.各类比赛中，无故弃赛一人扣团体总分5分。

大会志愿者（必须态度认真、积极肯干）由各班级自行选定，选定的志愿者和运动会报名单一起报送。高一、高二年级各班选派三名；高三各班选派两名。志愿者表现纳入班级风格奖评比。
3.本规程解释权归竞赛组委会。

4.未尽事宜另行通知。

竞赛组委会

2015年10月8日